
UCHWAŁA NR XVI/161/2026 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach na 2026 r. i przyjęcia sprawozdania z pracy komisji za 2025 r. 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz § 73 i § 74 Statutu Gminy Mieszkowice przyjętego uchwałą Nr VII/67/2019 Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 13 czerwca 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy 
Mieszkowice (t.j. Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 3696) oraz zmienionego uchwałą Nr 
XII/111/2020 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 12 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 1922), Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach na 2026 rok, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa 
Rady Miejskiej w Mieszkowicach za 2025 roku, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego 
i Przestrzegania Prawa Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14012A04-7505-4225-8E86-1A083C3209DA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały 

Nr XVI/161/2026 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 26 lutego 2026 r.  

 

Plan Pracy 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa na rok 2026 r.   
 

Lp. Termin 

sesji 

Tematyka 

 

1. 

 

 

Styczeń  

 

- 

 

2.  

 

Luty 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miejskiej                                              

w Mieszkowicach na 2026 r. oraz przyjęcia sprawozdania z pracy komisji w 2025 r. 

 

3.  Marzec I posiedzenie  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie porozumienia z Zarządem Powiatu Gryfińskiego na bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych w mieście Mieszkowice. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie zatwierdzenia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Mieszkowice na 2026 r. 

I posiedzenie  

Ocena umów zawartych w II półroczu 2025 r. 

 

4.   Kwiecień I posiedzenie  

Analiza realizacji dochodów z podatków. Wysokość ulg i umorzeń. 

 

II posiedzenie  

Ocena umów zawartych z Zakładem Usług Komunalnych w 2025 r.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14012A04-7505-4225-8E86-1A083C3209DA. Podpisany Strona 1



III posiedzenie 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie sprawozdania z wykonania Programu współpracy                                 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2025 r. 

 

5 Maj   

Przegląd dróg gminnych i dojazdowych do gruntów rolnych – I posiedzenie  

Przegląd dróg gminnych i dojazdowych do gruntów rolnych – II posiedzenie  

 

 

6.  

 

 

 

 

 

 

 

Czerwiec 

I posiedzenie  

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii za rok 2025. 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania                                               

z wykonania budżetu Gminy Mieszkowice za 2025 r. 

 

3.  Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie absolutorium dla Burmistrza Mieszkowic za realizację 

budżetu w 2025 r. 

 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Gminy Mieszkowice” 

 

II posiedzenie 

Ocena i weryfikacja kalkulacji kosztów zaopatrzenia w wodę. 

 

 

7 

 

Lipiec 

 

 

- 

 

8.  

 

Sierpień 

 

 

- 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14012A04-7505-4225-8E86-1A083C3209DA. Podpisany Strona 2



 

9.  

 

Wrzesień 

 

 

Ocena zawartych umów oraz procedur przetargowych za I półrocze 2026 r.  

 

 

10.  

 

Październik 

 

Analiza zadłużenia oraz ściągalności przez gminę należności.  

 

 

 

11.  

 

 

 

 

 

Listopad 

 

 

 

 

 

 

I posiedzenie 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie podatków i opłat lokalnych na 2027 r. 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie Programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2027 r. 

 

II posiedzenie  

Analiza wykorzystania środków unijnych. 

 

 

 

12.  

 

 

 

 

 

Grudzień 

 

 

 

I posiedzenie 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie uchwalenia budżetu gminy Mieszkowice na 2027 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2027 -2036. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały rady w sprawie planu sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach na 2027 r. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

 

                 Grzegorz Kaczmarek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14012A04-7505-4225-8E86-1A083C3209DA. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały 

Nr   XVI/161/2026 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 26 lutego 2026 r.  

 

Sprawozdanie   

z pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa  

za 2025 r.  

 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa pracowała na 

podstawie uchwalonego planu pracy Rady Miejskiej w Mieszkowicach oraz opracowanego 

planu pracy Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa na 2025 rok. 

Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 15 posiedzeń, na których wypracowała 

66 opinii do projektów uchwał rady. 

Średnia frekwencja na posiedzeniach wynosiła 92 % 

Praca Komisji przyjmowała formę posiedzeń, w tym wyjazdowych, w czasie których 

realizowano tematy objęte planem pracy, jak również tematy wynikające z bieżących potrzeb. 

Zgłaszane na posiedzeniach komisji wnioski dotyczyły między innymi: 

1) poprawy estetyki i wizerunku gminy, 

2) analizy potrzeb funkcjonowaniem placówek oświatowych na terenie gminy. 

3) remontu dróg, 

4) oświetlenia. 

Szczegółowe informacje dotyczące pracy komisji, składanych wniosków oraz 

odpowiedzi na nie są dostępne w Biurze Rady. 

 

                                                                                             

                 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14012A04-7505-4225-8E86-1A083C3209DA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 21. ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153, 1436) oraz postanowieniami Statutu Gminy Mieszkowice, komisje stałe Rady Miejskiej realizują 
swoje zadania w oparciu o roczne plany pracy przedkładane Radzie do zatwierdzenia. 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2026 rok ma na celu zapewnienie sprawnej, systematycznej i zgodnej 
z obowiązującymi przepisami realizacji zadań kontrolnych, opiniodawczych i inicjatywnych Rady Miejskiej. 
Plan pracy określa główne kierunki działań Komisji, uwzględniając zadania wynikające z przepisów prawa, 
uchwał Rady Miejskiej, a także potrzeb społeczności lokalnej. 

Jednocześnie Komisja przedłożyła Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności za rok 2025, w którym 
przedstawiono zakres zrealizowanych zadań, liczbę odbytych posiedzeń, wydane opinie oraz podjęte działania 
kontrolne i inicjatywne. Sprawozdanie potwierdza prawidłową realizację planu pracy w roku ubiegłym oraz 
stanowi podstawę do zaplanowania działań na rok 2026, z uwzględnieniem wniosków i rekomendacji 
wynikających z dotychczasowej działalności Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14012A04-7505-4225-8E86-1A083C3209DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/161/2026 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


